Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

REQUERIMENTO N. 050/2018
Autoria: Vereadores: Oslen Dias dos Santos (Tuti), Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida),
Charles Miranda Medeiros, Demilson Nunes Siqueira, Elisa Gomes Machado, Emerson Sais
Machado, José Aparecido dos Santos (Cidão), José Elói Crestani, Luiz Carlos de Queiroz,
Marcos Roberto Menin, Mequiel Zacarias Ferreira, Silvino Carlos Pires Pereira (Dida) e
Valdecir José dos Santos (Mendonça).

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

Os VEREADORES que a este subscrevem, REQUEREM, nos termos que
dispõe a alínea b), inciso I, artigo 129 do Regimento Interno, tramitação em regime de
urgência especial ao PROJETO DE LEI Nº 019/2018, que em súmula “ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.851/2010, QUE AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL
IMPLANTAR PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO AO PEQUENO E MÉDIO PRODUTOR
RURAL DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A necessidade de uma decisão imediata por parte do Poder Legislativo é
dar celeridade ao indispensável procedimento de autorização desta Casa de Leis, com isto,
possibilitar ao Poder Executivo, o quanto antes, oferecer este importante apoio aos produtores
na construção deste novo sistema de confinamento do gado leiteiro, através de colocação de
cascalho em barracões para leitaria e Compost Barn.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT, 25 de junho de 2018.